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Sovietų Sąjunga Laužo Visuotinės Žmogaus 
Teisių Deklaracijos Principus

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Gruodžio 10-11 dienomis 
Carnegie Endowment patalpo
se New Yorke priešais Jung
tines Tautas vyko Pavergtųjų 
Jungtinių Tautų Seimo posė
džiai. Iš eilės tai jau 53-56 
posėdis. Posėdžių pagrindiniai 
dalykai buvo PJT pasisaky
mai ryšium su NATO Konfe
rencija Paryžiuje ir ryšium 
su Sov. Sąjungos Jungtinių 
Tautų pilnačiai pateiktu siū
lymu deklaracijos dėl savitar
pinio respekto teritoriniam 
integralumui bei suverenu
mui, dėl nepuolimo, nesikiši
mo į kitos valstybės vidaus 
reikalus, dėl savitarpinės ly
gybės ir koegzi s t e n c i j o s. 
Svarbus šių posėdžių dalykas 
buvo ir PJT Ekonominės Ko
misijos pateiktas buv. Lietu
vos Žemės Ūkio Ministerio J. 
Audėno paruoštas raportas 
apie žemės ūkio padėtį Sovie
tų pavergtuose kraštuose. Tik 
pastarajam klausimui svar
styti nuotaikos, dominuoja
mos NATO konferencijos ir 
sovietinio koegzistencijos siū
lymo, nebuvo palankios.

PJT Seimas atkreipė NATO 
valstybių dėmesį į tai, kad 
pastarojo meto pareiškimais 
ir veliamais Sov. Sąjunga 
pirmiausia siekianti (a) su- 

r kliudyti Vakarų karinės, ūki
nės bei politinės potencijos 
panaudojimą patvariai pasau
lio taikai organizuoti; (b) pa
lenkti Vakarus, kad sutiktų 
su esama Centro ir Rytų Eu
ropos padėtimi ir atsisakytų 
remti jų išsilaisvinimą iš so
vietinės vergijos; ‘(c) su
griauti pačią NAT organizaci
ją. PJT Seimas pabrėžė C. ir 
R. Europos dabar sovietų pa
vergtų kraštų reikšmę Euro
pos ginybai ir įpsėjo NATO 
valstybes, kad bet kuris jų 
susitarimas su Sov. Sąjunga 
C. ir R. Europos valstybių 

• sąskaiton ne tik silpnintų šių 
kraštų laisvės kovos dvasią, 
bet ir pačių Vakarų strategi
nes ir politines pozicijas Sov. 
Sąjungos atžvilgiu. PJT Sei
mas iškėlė Vokietijos apjun
gimo ir C. ir R. Europos iš
laisvinimo problemos nedalu- 
mą ir įspėjo Vakarus nepasi
duoti apgaulingai iliuzijai, 
kad Sov. Sąjunga evoliucijuo- 

. janti į laisvę ir demokratiją 
ryšium su kaikuriais reiški
niais vykstančios Kremliuje 
kovos dėl pirmavimo.

Dėl Sov. Sąjungos pateik
tos JT pilnačiai deklaracijos 
koegzistencijos reikalu PJT 
Seimas savo rezoliucijoje kon
statuoja pačios Sov. Sąjungos 
praktiką Albanijoje, Bulgari- 
joje, Čekoslovakijoje, Estijo
je, Latvijoje, Lenkijoje, Lie
tuvoje, Rumunijoje, Vengri
joje, R. Vokietijoje ir pabrė- 

’ žė, kad tik Sov. Sąjungos pa
rodyta gera valia šių kraštų 
laisvei ir nepriklausomybei 

• atstatyti galėtų sudaryti pa- 
į grindą koegzistencijai, o no 

taktiniai manevrai įamžinti 
sovietinį kolonizmą paverg
tuose kraštuose.

Lietuvos Delegacijos vardu 
V. Rastenis atkreipė laisvojo 
pasaulio dėmesį į tai, kad So
vietų peršamas Vakarams ra
šytojų ir kitų kultūrininkų 
tarpusavinis bendravimas yra 
ne kas kita, kaip pastangos 
tuo budu infiltruoti kompar

tijos agentus, nes pats Chruš- 
čevas neseniai yra patvirti
nęs, .kad sovietinis rašytojas 
nekelia kūrybos laisvės klau- 
mo. Laisvė jam yra kompar
tijos direktyvos. Rastenis 
taip pat nušvietė Lietuvos- 
Sov. Sąjungos koegzistencijos 
praktiką ir jos tragingus re
zultatus Lietuvai.

Kadangi gruodžio 10 d. yra 
Visuotinės Žmogaus Teisių 
Deklaracijos metinės, tai ir 
PJT Seimas jas atžymėjo tam 
tikra deklaracija, reikalaujan
čia, kad Jungtinės Tautos ir 
laisvojo pasaulio valstybės 
rodytų daugiau iniciatyvos 
deklaracijos principams pri
taikyti praktikai, juos įvilkda- 
mos į atitinkamų tarptauti
nių konvencijų nuo status. 
Lietuvos Delegacijos vardu 
dr. A. Trimakas pateikė do
kumentinių duomenų, kaip 
Sov. Sąjunga laužo Visuoti
nės Žmogaus Teisių Deklara- 

( cijos principus ir prievartos 
darbais, ir deportacijom, ir 
vaikų komunistine indoktrina- 
cija prieš tėvų valią ir kitais 
atžvilgiais.

Deklaracijos sukakties pro
ga PJT Seime tarė žodį Olan
dijos delegatė Jun g t i n ė s e 
Tautose Mrs. J. M. Stoffels, 
Filipinų delegatas JT C. L. 
M a 1 o 1 e s , Žmogaus Teisių 
Tarptautinės Lygos pirminin
kas R. N. Baldwinas, JT mo
terų federacijos pirmininkė 
Mrs. R. P. Petterson.

Ryšium su sovietų apgau
lingu budu, sulaužius derybi
ninkų neliečiamumo tarptau
tinės teises visuotinį paprotį, 
pagrobto per derybas su S. 
S-ga Vengrijos krašto apsau
gos ministerio gen. Maleter 
ir jo kelių bendradarbių da
bar sovietų fabrikuojama by
la PJT Seimas kreipėsi į JT 
ir laisvojo pasaulio vyriausy
bes, kad teisės ir žmonišku
mo vardu galbėtų nekaltų so
vietinės klastos aukų gyvy
bes. PJT Seimas taip pat 
kreipės į Jungtinių Tautų 
Komisijos Vengrijos reika
lams narius, kad jie darybų 
žygių apsaugoti tos komisijos 
sekretoriaus pavaduotoją Ba- 
uf-Jensen nuo Jungtinių Tau
tų Gen. Sekretoriaus teroro. 
Bauf-Jensen nesutinka pa
teikti JT Gen. Sekretoriatui 
pavardžių tų JT Komisijos 
Vengrijos Reikalams liudyto
jų, kurių artimieji yra Veng
rijoje, nes jų atskleidimas 
Gen. Sekretoriui butų tolygus 
jų išdavimui Sov. Sąjungai. 
Dėl to atsisakymo jis yra JT 
Gen. Sekretoriaus suspenduo
tas. Sovietų ranka tuo budu 
siekia suterorizuoti JT tar
nautojus, objektyviai vykdan
čius savo pareigas. Kor.

Lietuvos Atstovo J.
Kajecko Žodis į 

Lietuvą

Juozo Kajecko, Lietuvos 
Charge d’Affairs a. i. žodis 
pasakytas pavergtai lietuvių 
tautai per Amerikos Balsą 
Kalėdų Švenčių ir Naujųjų 
Metų proga.

Rajeckas tarp kitko parei
škė:

Jus esate liudytojai, kaip

'0

žodis taika Lietuvos okupan
to šiandieną negailestingai 
valkiojamas. Jo darbai iškal
bingesni už jo tuščiažodžiavi
mą. Tos okupacijos dėka tiek 
tuščių vietų šiemet prie jūsų 
kūčių stalo. Dėl to lietuvio 
nuotaika šiandieną, kur jis 
bebūtų, yra sudrumsta. Mes 
pažinome ir ilgimės laisves 
metų kūčių bei Kalėdų. Lie
tuvis šiandien skrieja mintimi 
Tėvynėn, pas savus. Jis dva
sioje su jumis. Tokia mus 
tradicija ir buvo ir bus.

Mano giliai nuoširdus pa
vergtam Broliui ir Sesei Nau
jųjų Metų proga linkėjimai 
yra šie: nesiduoti okupantui 
nusavinti savo lietuvišką sie
lą, bet ištverti; nesiduoti iš
plėšti viltį, bet tikėti Lietu
vos šviesesne ateitimi, tikėti, 
kad ilgų metų šmėkla pra
nyks nuo Lietuvos dangaus ir 
jos tamsiąją naktį neišven
giamai paseks laisvės aušra. 
Laisvųjų lietuvių pastangos 
pašvęstos priartinti tą dieną.

Te Kalėdų Kristus sutram
do šiaurės vėjų Lietuvoje pū
gas ir grąžina musų vargo 
tautai jos nupelnytą tikrosios 
laisvės rytą.

Vokiečių Sovietų De
rybose Liečiami ir 
Lietuvos Reikalai

Lapkričio mėnesį Maskvoje 
atnaujintos Vokiečių Sovietų 
derybos repatriacijos, ūkinių 
ir konsularinių santykių rei
kalais. Vokiečių delegacijai 
pirmininkauja ambasador i u s 
Lahr, Sovietų delegacijai už
sienio reikalų ministerio pa
vaduotojas , Semjonovas. Re
patriacijos reikalais iš vokie
čių pusės deriasi Legationsrat 
Brueckner.

Derybos prieš keletą mėne
sių buvo įstrigusios kaip tik 
repatriacijos klausimu. Vokie
čiai siūlė tartis dėl repatri- 
juotinų ištisų grupių, Maskva 
su tuo nesutiko. Delegacijų 
pirmininkai neseniai susitarė, 
kad atnaujintose derybose 
butų galima kalbėtis išeinant 
iš atskirų repatriantų padė
ties. Vokiečiai tikisi, kad tuo 
savaime susidarys svarsty
mai apie ištisas grupes, ku
rias vokiečiai siūlo repatrijuo
ti iš Sovietų Sąjungos į Va
karų Vokietiją.

Sovietų Vokiečių derybos 
repatriacijos klausimais ke
liais atvejais liečia ir Lietuvą. 
Pavyzdžiui, vokiečių delegaci
ja siūlo repatrijuoti visus

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ lindime visiems Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje nariams, kuopų virši
ninkams, TĖVYNES bendradarbiams, vajaus organi
zatoriams ir visiems Susivienijimo draugams. Linkime, 
kad visi musų broliškos organizacijos — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje darbai butų lydimi geros valios ir 
broliško pasišventimo jausmų.

TĖVYNĖS REDAKCIJA, 
ADMINISTRACIJA, 
SLA TARNAUTOJAI.

SLA NEPAMIRŠTA SAVO VEIKĖJŲ
SLA Pildomosios Tarybos Nutarimas

JONUI JOKUBYNUI SUSIRGUS
Ilgametį ir taip energingą 

SLA veikėją Joną jokubyną, 
veik jau metai laiko negai
lestingai kankina žiauri liga. 
Jo Sveikata taisosi labai lė
tai. Teisingai žmonės sako, 
kad liga ateina staiga ir to
nomis, o išeina iš lėto ir unci
jomis. • -

Susirgus p. J. Jokubynui 
visa SLA šeima neteko'ener
gingo veikėjo, gabaus organi
zatoriaus ir nuoširdaus rūpin
tojo SLA reikalais.

J. Jokubyną sunki liga pa
guldė į lovą sulaukus tik vi
dutinio amžiaus. Jis yra gi
męs 1896 m. vasario 13 dieną 
Marislave, Alytaus apskr. 
Kaip ir daugelį lietuvių imi
gracijos banga jį atnešė į Ka
nadą, kur jis tikėjosi rasti 
gyvenimui platesnius vande
nius.

1934 m. spalių 7 dieną jis 
su žmona įsirašė į SLA 236 
kuopą Toronte narius ir iki 
šiol išbuvo ne tik gerame sto
vyje, bet per visą laiką buvo 
vienas iš energingiausių, ak

tuos asmenis, kurie, nors ir 
kilę iš Lietuvos, karo metu 
buvo perkelti į Vokietiją ir 
gavo vokiečių pilietybę (vadi
namieji “repatriantai”, per- 
keldinti iš Lietuvos į Vokieti
ją 1941 metais). Kita grupė, 
kurią vokiečiai siūlo reparti- 
juoti, sudaro tie asmens, ku
rie anksčiau gyveno Klaipė
dos krašte ir kurie pasidarė 
vokiečių piliečiais, kai tą kra
štą 1939 metais sujungė su 
Vokietija.

Vokiečiai tikisi, kad Mas
kva, norėdama pasiekti gerų 
rezultatų ūkinių ir konsulari
nių santykių klausimais, re
patriacijos reikalu bent kiek 
nusileis ir sutiks išleisti tam 
tikrą skaičių net tokių asme
nų, kuriuos iki šiol skaitė so
vietų piliečiais ir išleisti iš 
Sovietų Sąjungos nenorėjo.

Kiek kitokia yra padėtis tų 
asmenų, kuriuos ir sovietų į- 
staigos yra pripažinusios Vo
kietijos piliečiais. Tokių ir da
bar dar yra Lietuvoje, ypač 
Klaipėdos krašte. Jie gauna 
išvykimo vizas, nors tik po il
go laukimo ir ištyrimo. Jie 
persikelia savo lėšomis. E. 

tyviausių tos kuopos veikėjų, 
jis buvo organizatorium, kuo
pos pirmininku, ar šiaip nuo
latiniu valdybos nariu, veik 
visų SLA seimų delegatu ir 
yra prirašęs daugiausiai nau
jų narių. Taigi, kuomet liga 
pakerta tokio veikėjo jėgas, 
pajaučiamas trukumas ar 
spraga ne tik kuopoj, bet ir 
visos organizacijos veikloje.

J. Jokubynas susirgo gana 
sunkiai ir yra reikalingas ne
tik ilgesnio gydymo, bet ir 
nuolatinės priežiūros. Toji 
priežiūros našta savaime ati
tenka jo žmonai Marijai, ku
ri taip pat visada buvo pla
taus mąsto veikėja, labai nuo
širdi patriotė, rašytoja ir ne
atskiriama draugė bei visos 
savo vyro veiklos rėmėja.

Visi žinome, kad ilgesnė 
liga pareikalauja didelių išlai
dų. Jokubynų šeimai ši liga 
padarė ne tik didelių moralių 
nustolių, bet taip pat ir ma
terialių, nes p. Jokubynienė 
turėjo mesti darbą, kad galė
tų tinkamai prižiūrėti savo 
sergantį vyrą.

SLA Pildomoji Taryba, su
žinojusi, kad ši taip veikli S. 
L. A. šeima pateko į tokią ne
laimę, savo suvažiavime spa
lių 23-^25 dienomis svarstė p. 
Jokubynų šeimos reikalą ir 
nutarė pareikšti ne tik užuo
jautą, bet paskyrė ir mažą 
piniginę paramą.

SLA sekretorius dr. M. J. 
Vinikas vykdydamas Pildo
mosios Tarybos nutarimą dar 
prieš šventes, per SLA 236 
kuopos fin. sekretorę p. O. 
Indrelienę nusiuntė J. Joku
bynui čekį ir pridėjo tokio 
turinio laišką:

—o—
“Dideliu budėsiu ir skau

dančia širdimi teko sutikti ži
nią apie Jūsų ligą. Nelemtoji 
nelaimė palaužė Jūsų jėgas 
ir atėmė tą tirųjį Jūsų gyve
nimo džiaugsmą. Bet tikiu, 
kad tą sunkią nelaimę nuga
lėsite ir kad vėl naujomis jė
gomis gryšite į veikimą.

Visi žmonės žinome vieną 
gyvenimo taisyklę, būtent, 
kad ir pro tamsiausius debe
sius prasiveržia šviesos spin
duliai. Tie skaistus šviesos 
spinduliai, kurie taip gražiai

c*

sušvito Jūsų gyvenimo tam
soje, yra Jūsų draugai. Dėl 
Jūsų nelaimės sielojasi visa 
didžioji SLA šeima, o ypatin
gai nuoširdų rūpestį parodė 
Jūsų kuopos pirmininkas p. 
J. Strazdas ir sekr. O. Indre- 
lienė.

Lygiai tokį pat didelį ir 
nuoširdų rūpestį dėl Jūsų ne
laimės parodė ir visa Pildo
moji Taryba, kuri savo posė
džių metų spalių 23-25 dieno
mis specialiai svarstė Jūsų 
klausimą ir labai apgailesta
vo, kad tokia nelaimė Jus už
gulė.

SLA Pildomoji Taryba at
sižvelgdama į tą nelemtą Jū
sų nelaimę ir į tuos nuopel
nus, kuriuos esate atlikęs sa
vo organizacijai, nutarė pa
reikšti ne tik žodžiu Jums ir 
Jūsų mielai Poniai, kuri taip 
pat skaudžiai pergyvena tas 
sunkias dienas, užuojautą, 
ir dar paskyrė $150.00, 
kad tuo pareikšti ypatingą 
pagarbą ir padėką už Jūsų 
taip didžią veiklą SLA orga
nizacijai.

Apie tokį SLA Pildomosios 
Tarybos, nutarimą, man yra 
malonu Jums pranešti, pride
dant prie šio laiško čekį ir ti
kint, kad tas taip pat bus 
vienas mažų spindulėlių, tarp 
tos tamsos kuri Jus supa.

Prašau priimti visų Pildo
mosios Tarybos narių ir ma
no nuoširdžiausius sveikini
mus ir geriausius linkėjimus 
greit pasveikti taip, kad nau
jomis jėgomis vėl galėtumėt 
grįžti į eiles tų garbingų vei-, 
kėjų koks buvote iki šiol. Nes 
tokie nuoširdus veikėjai SLA 
yra reikalingi, kaip kad sau
lės šilima auštančiam pavasa
riui. Tegu sveikata, o drauge 
su ja gyvenimo džiaugsmas 
grįžta į Jūsų namo pastogę”.

—o—
SLA 236 kuopos finansų 

sekretorė p. O. Indrelienė ra
šo:

“Tamstos skubiai siųstas 
J. Jokubynui čekis $150.00 
atėjo laiku ir sekmadienį 
gruodžio 8 dieną kuopos su
sirinkime, kuriame dalyvavo 
48 nariai, jam buvo pirm. J. 
Strazdo įteiktas.

Patys Jokubynai, šiuo neti
kėtumu buvo labai sujaudin
ti, o visi nariai, šį Pildomo
sios Tarybos žygį, labai entu
ziastiškai sutiko ilgu ir neper
traukiamu plojimu. Tikėkite, 
šis momentas buvo labai svar
bus ir rimtas. Mes, nariai, 
kas kaip staiga pajutome, šil
tą ir nuoširdų ryšį su SLA 
organizacijos vadovais, kurie 
atėjo su parama nelaimės iš
tiktiems nariams, taip svar
biu momentu. Aš savyje troš
kau, kad nors vienas Pildo
mosios Tarybos > pareigūnas, 
butų galėjęs stebėti, kai ne 
vienas narys net ašarą neju
čiomis nubraukė. Nei Jokuby
nai, nei kiti nariai, net nema
nė, kad šia proga net $150.00 
bus suteikta. Jiems tai buvo 

tikrai reikšminga. Aišku, pa
tys Jokubynai Pildomąja! Ta
rybai išreikš savo dėkingumą, 
bet priimkite ir * mano nors 
kuklų, bet nuoširdų ačiū. O 
visi SLA nariai išsinešė ne tik 
dėkingumą Pildomąja! Tary
bai, bet ir gilų įspūdį, nes pa
matė, kad SLA vadovybė ne
pamiršta savo gerųjų narių 
jų nelaimėje”.
ŠIRDINGAI DĖKOJAME

1956 metais lapkričio mėn. 
26 dieną, mano vyrą Joną 
Yokubyną, ištiko didelė nelai
mė — priepuolis, kuris suar
dė regėjimą ir bendrai paliko 
paliegusiu. Iki šiai dienai, 
Jis ne tik negali nieko dirbti, 
bet dar reikalingas stropios 
priežiūros.

Ši nelaimė, buvo ir yra di
delis smūgis Jam, man ir mu
sų vaikams, bet... ji butų 
daug didesnė ir baisesnė, jei
gu nebūtų žmonių,' kurie, anot 
SLA sekretoriaus dr. M. J. 
Viniko — nebūtų tais šviesos 
spinduliais, kurie ir per tam
siausius debesis -karts nuo 
karto prasiveržia ir nuteikia 
žmogų taip, kad sukelia jame 
norą gyventi ir siekti sveika
tos, bei tų mielų įprastų dar
bų draugijose, su daugybe 
brangių bendradarbių.

Vienas tokių netikėtų spin
dulių, nušvito mums SLA 236 
kuopos metiniame susirinki
me gruodžio 8 dieną. Susirin
kimui įpusėjus, kuopos pirm, 
gerb. Jurgis Strazdas, pradė
jo skaityti ištraukas iš SLA 
Centro sekr. gerb. dr. M. JI 
Viniko laiško, kuriame prane
šama jog paškutiniame Pildo
mosios Tarybos suvažiavime, 
buvo svarstyta J. Yokubyno 
nelaimė ir prie širdingos 
užuojautos skiriama ir pini
ginė dovana.

Ne vieno akyse spindėjo 
ašaros, beklausant rinktiniai 
gražių žodžių dr. M. J. Vini
ko laiške, o ką kalbėti apie 
mus...

Šia proga, norime išreikšti 
musų širdingiausią padėką ir 
pagarbą visai Pildomšjai Ta
rybai, o ypač dr. Vinikui, ku
ris apart šio įvykio, jau daug 
kitų neužbaigtų reikalų sut
varkė. Visos šios paslaugos, 
mums reiškė daugiau, negu 
žodžiais įmanoma išreikšti.

Tuo pačiu, reiškiame padė
ką ir pagarbą musų kuopos 
pirm. J. Strazdui ir finansų 
sekretorei O. Indrelienei, už 
jų didelįį rupesnį musų padė
tim, už paslaugas, patarimus 
ir tt. Dėkojame gerb. J. ir L. 
Novogrod^kiams, už kiekvie
na galima proga pavėžėjimą. 
Ačiū ir daugeliui kitų kuopos 
narių, kurie mus prisiminė 
atsilankymu, dovanomis, tal
ka ir tt.

Galop, sveikiname Visą Di
džiulę SLA šeimą artėjančių 
švenčių proga. Lai Naujieji 
1958 Metai, bus visiems svei
katos šaltiniu ir mėlynasis 
dangus tegu dažniau žėri 
šviesos ir saulės spinduliais.

Visuomet Jūsų
Jonas Ir Maria F.

Yokubynai, 
Toronto, Kanada.

Visas šis įvykis rodo vieną 
dalyką, kad SLA, seniausia, 
didžiausia broliškoji organiza
cija nepamiršta savo gerųjų 
narių ir nepailstamų darbuo
tojų, net tada, kai jie nelai
mėn patenka. O nuoširdi 
užuojauta ir gražus linkėji
mų pasikeitimai liudija, kad 
tikrai broliška dvasia vyrau
ja šioje organizacijoje.
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1957 metais lapkričio mėn. 
24 dieną įvyko SLA 44 kuo
pos 

I me 
nų. 
šių
Palm Beach dr. ir ponia Ei- 

| noriai, A. Pakšys ir Liude- 
vich; iš Hollywood: ponai V. 
Skupeikai, ponai C. Žemaičiai, 
S. J. Swalkin; A. Linkus iš 
Halandale, ponai F. Rasticai 
iš Fort Landerdale, ir kiti. 
Vietiniai: ponai A. D. Kau- 
lakiai, ponai P. Aleksynai, po
nia J. Styles, F. Rodzers ir 
kiti. Balius buvo Lietuvių 
Klube.

MUSŲ REIKALAI

Nauius 1958 metus 
pradedant

Praleidę senus 1957 metus 
ir Kalėdų šventę, pradedame 
naujus 1958 metus. Kalėdų 
šventė, kurią švenčia visas 
krikščioniškasis pasaulis, va
dinama Taikos ir Ramybės 
švente. Tokis vardas kalėdi
nėms šventėms duotas dėl to, 
kad Kristus, atėjęs į šį pasau
lį, skelbė taiką ir ramybę ge
ros valios žmonėms, bet labai 
maža dalis žmonių praktikuo
ja Kristaus skelbtą mokslą, o 
kurie gyvena komunistinėse 
valstybėse, kad ir norėtų, ne
gali praktikuoti ir ramiai gy
venti, nes tų valstybių valdo
vai pilni keršto, neapykantos 
prieš tuos žmones, kuris ki
taip protauja, negu jie.

Tačiau musų broliškos or
ganizacijos nariai per visus 
1957 metus praktikavo Kris
taus mokslą, gyveno ramybė
je, nuoširdžiai dirbo savo or
ganizacijai, ugdė nariais, ko
operavo su Redakcija ir Cen- 

už ką jiems, baigus se- 
ir pradedant naujus me- 

nuoširdžiai dėkojame.
pat kartu prašome ir to- 
glaudaus bendradarfoiavi- 

ir kooperacijos, nes tik

tru, 
nūs 
tus, 
Tuo 
liau 
mo
bendrai dirbdami galėsime at
likti daug gerų darbų savo 
organizacijai, Pažangos Va
jaus metu prirašyti daugiau 
lietuvių ir lietuvaičių prie Su
sivienijimo ir atlikti daug ki
tų darbų, naudingų lietuviams 
ir musų senąjai Tėvynei Lie
tuvai.

Dėkotame už kalėdinius 
sveikinimus

Kalėdinių švenčių laiku Tė- 
vėnės redaktorius ir sekreto
rius nuo Susivienijimo veikė
jų gavo tiek daug sveikinimo 
atvirukų, kad neįmanoma vi
siems asmeniškai atsakyti ir 
padėkoti, todėl visiems tiems, 
kuriems padėkos atvirukai už 
sveikinimus neipasiųsti, reiš
kiame nuoširdžią padėką.

Nauji metai, 
nebaigti darbai

1957 metus baigėme, bet 
tais metais pradėti darbai ne
baigti. Vienas iš tokių nebaig
tų darbų yra Susivienijimo 
Pažangos Vajus, kuris tęsis 
ilgesnį laiką. Todėl pradedant 
naujus metus, visų kuopų or
ganizatoriai prašomi dar ryž
tingiau padirbėti vajaus me
tu, įrašyti į Susivienijimą sa
vo šeimos narius, gimines, 
draugus, pažiįstamus ir visus 
tuos lietuvius ir lietuvaites, 
kurie ir kurios gyvena jūsų 
mieste ir dar nėra nariai 
džiulės lietuvių broliškos 
ganizacijos. Visi bendrai 
Redakcija, Centras, kuopų 
ganizatoriai ir visi

di-
or-

or- 
nariai

Kuopos Susirinkimas
Gruodžio 7 dieną įvyko S. 

L. A. 44 kuopos susirinkimas. 
Buvo rinkimas kuopos valdy- 

| bos 1958 metams ir nominaci
jos kandidatų į Pildomąją Ta- 

| rybą. Kuopos valdyboje pasi
liko visi tie patys, kurie kuo
pai tarnavo 1957 metais, iš
skyrus vieną iždo globėją po
nią L. Jankunienę, kuri atsi
sakė toliau kuopai tarnauti, 

I nes apleidžia Miami. Dabarti
nis valdybos sąstatas toks:

Pirmininkas V. .Skupeika, 
Vice pirmininkas ir kores

pondentas C. K. Braze,
Protokolų sekretorius C. 

Žemaitis,
Iždininkas Ad. Noreika,
Iždo globėjai F. Rodgers, 

S. J. Swalkin,
Ligonių lankytojas R. Rod

gers,
Organizatoriai A. 

lakis, C. 
Swalkin.

Nutarta 
mą laikyti
11 dieną, 8 valandą vakare, 
Lietuvių Klube. Tame susirin
kime nariai bus pavaišinti už
kandžiais ir gėrimais, todėl 
visi bukite susirinkime sausio 
11 dieną.

Į SLA 44 kuopą persikėlė 
p. Sophe (Johnson) Kasperis 
iš 73 kuopos, Pittsburgh, Pa.
Naudinga paskaita

Dr. S. 
paskaitą 
pasakojo 
ti dantis, 
Paskaita 
niems ir 
atydžiai 
paskaitą,
gausių delnų plojimų.
Serga J. Rūkas

SLA. 44 kuopos narys J. 
Rūkas rimtai serga. Jis gyve
na netoli nuo manęs, tai aš 
jį aplankiau. Dvi savaites jis 
buvo ligoninėje, o dabar esą 
namie, jaučiasi kiek geriau. 
Palinkėjau jam greitai pas
veikti.

Žemaitis
D. Kau- 
ir S.- J.

susirinki-sekantį
1958 metais sausio

dantis. Jis pa
peikia užlaiky- 

jie butų sveiki, 
naudinga jau-

T. Tamošaitis skaitė 
apie 
kaip 
kad 

buvo
suaugusiems, tad ji 
išklausyta. Baigus 
daktaras susilaukė

Serga Juozas Marshal
Lietuvių Amerikos Piliečių 

Klubo narys, Juozas Marshal, 
klubo maršalka, jau ilgokas 
laikas serga ir randasi ligoni
nėje. Klubas surengė jo nau
dai vakarienę gruodžio mėn. 
8 dieną Lietuvių Klube. Įžan
ga asmeniui buvo $1.50. 
Vakarienė buvo gera ir daly
vių buvo apie 150. Dar buvo 
renkamos aukos, kurios su 
įžanga sudarė apie $200.00. 
Pinigai įteikti jo žmonai. Tai 
geras ir girtinas dalykas, kad 
klubo valdyba ir nariai rūpi
nasi savo sergančiu nariu.
Didelis apsileidimas

SLA 44 kuopa turi 52 na
rių, bet į praeitą susirinkimą

glaudžiai dirbdami, galėsime 
daug a t Ii k t i ir sėkmingai 
baigti 1957 metais pradėtą 

- I Pažangos Valų ir daug kitų 
1 I gerų darbų atlikti.

atsilankė vos 24 narai. Tą 
karą buvo nominuojami kan
didatai į Pildomąją Tarybą, 
tai privalėjo dalyvauti visi na
riai ir atlikti savo pareigas.

Apgailėtina, kad nariai ne
silanko lį susirinkimus ir ne
sirūpina savo organizacija. 
Reikia duoti didelį kreditą 
ponams Vincui ir Onai Sku- 
peikiams, kurie su šeima — 
4 vaikai ir jiedu priklauso 
Susivienijime, gyvena Holly- 
woode, bet atvažiuoja į viso
kius parengimus ir abu nuo
širdžiai dirba dėl labo Lietu
vos ir pagal išgalę pinigiškai 
prisideda, o kiti atvykusieji 
niekur akių neparodo. Gaila, 
kad taip yra.
Klubo valdybos rinkimai

Lietuvių Klubos turėjo 
kimus valdyboms 1958
tams. Atsisakius pirmininkui 
p. F. Rodgers, pirmininku iš
rinktas A. Zdanis, finansų 
sekretore p. M. Verbilienė. Ji 
yra pirmininkė Sandaros 52 
kuopos, Miami, Florida. *

C. K. Braze.

va-

rin- 
me-

Detroit, Michigan

Laiškas Švenčių Proga

Prieš šventes teko skaityti 
tokį laišką, vietoj įprasto 
sveikinimo ir dovanėlių, kuris 
buvo rašytas vieno 352 kuo
pos nario savo giminėms gy
venantiems kitam mieste. Ka
dangi laiško pasekmės rašant 
šią žinutę dar nebuvo žino
mos, tai ir autorius nenorėjo 
būti paskelbtas.
Mielas Vytautai ir Elenute:

Jau kelintą kartą gauname 
nuo Jūsų (įvairių dovanėlių. 
Mes už jas dėkojame. Norėtu
me ir mes Jums šį tą pado
vanoti. Man atėjo tokia min
tis, su kuria ir mano moteris 
mielai sutiko. Visoj Amerikoj 
ir Kanadoj veikia plačiai išsi
šakojusi lietuvių organizacija 
(SLA. Jos tikslai — kultūrinė 
veikla ir apdrauda. Tai di
džiausia lietuvių organizacija 
pasauly. Ji taip pat ir seniau
sia, nes jau gyvuoja virš 70 
metų. Ne gana to, ji yra pati 
turtingiausia, nes jos turtas 
viršija 3 mil. dolerių. Mes jai 
jau seniai priklausome ir esa
me aktyvus nariai. Taigi šių 
šv. Kalėdų proga mes norėtu
me ir Jūsų mažiausiam Povi- 
liukui padovanoti 500 dolerių 
apdraudą. Mes už jį sumokė
sime mokesčius už metus iš 
anksto. Jam parinkome per 
20 metų išmokamą taupomą 
apdraudą. Aiškiau tariant, po 
truputį sudėsit jam mokslui 
eiti pinigų, kuriuos gaus po 
20 metų. Per tą laiką bus ap
draustas nelaimės atveju 
aukščiau minėtai sumai. Jei 
ir toliau mokėsite už metus 
iš karto,, tai per 20 metų Jus 
sumokėsit dar truputį mažiau 
negu jis gaus, ir bus visą lai
ką apdraustas. Be to, priklau
sydamas prie kultūrinės lie
tuviškos organizacijos galės 
išaugti geru ir susipratusiu 
lietuviu. Tuo pačiu paremsite 
lietuvišką veiklą nenunešdami 
sunkiai uždirbtų dolerių pri
vačioms biznio kompanijoms. 
Jei norėsite, kiekvieną savai
tę jus lankys lietuviškas šios 
broliškos organizaccijos laik
raštis “Tėvynė”.

Čia pridedame 
kurią užpildykit ir 
Kad pigesnė butų
nuveskit jį pas gydytoją, kad 
patikrintų jo sveikatą ir pa
sirašytų ant tos pačios blan- 
kos. Jokio įstojimo mokesčio 
dabar nereikia mokėti, nes 
vyksta naujų narių prirašy
mo vajus. Taip pat Centras 
užmokės gydytojui, kuriuos

aplikaciją, 
grąžinkit, 
mokestis,

Jums grąžinsime, tik paimki-, 
te iš gydytojo kvitą. Taigi 
laukiame Jūsų teigiamo nuta
rimo ir grąžinant užpildytos 
aplikacijos.

Linkime gražių švenčių ir 
gerų Naujų Metų!

Atrodo, kad tokie bei pana
šus laiškai rašyti kaip šių 
taip ir kitų švenčių bei svei
kinimų proga turėtų turėti 
pasisekimą. Pabandyk ir 
Tamsta, mielas skaitytojau.

Ignas Kaimelis.

tarimui. Taipgi bus renkama 
kuopos valdyba 1958 metams. 
Po susirinkimo bus draugiš
kas pasikalbėjimas su užkan
džiais ir gėrimais, tai visi na
riai ibukitp* susirinkime.

JKdopos Korespondentas.

'kam šios Kalėdos 
linksmos. Girdėti, kad 
tuvių randasi nemažai 
stų iš darbų.

SLA 124 Kuopos

nebuvo 
ir lie- 
palei-

Narė.

Linden, New Jersey

Greenfield, Mass SLA Kuopos Susirinkimas

Svarbi Dr. Jono Ado
mavičiaus Paskaita
Chicago, Illinois. — SLA 

134-tos moterų kuopos su
rengtoje paskaitoje, gruodžio 
13 dieną, Hollywood svetai
nėje atsilankiusieji turėjo 
progą išgirsti labai svarbių 
gyvenimo klausimų, kuriuos 
gerb. dr. Jonas Adomavičius 
kalbėjus temoje “žmogaus 
(Subrendimas” plačiai ir nuo
sekliai aiškino reika 1 i n g a s 
nuo k u d i k y s tės gyvenimo 
apystovas, ypatingai motinos 
ir mokytojų ta linkme auklė
jimo nusimanymą. Nes vien, 
kunu ir dvasia (ne bepročiu) 
sveiku išaugti pilnam žmo
gaus subrendimui neužtenka. 
Jei šiuo klausimu butų dau
giau rūpinamasi — dabarti
nis jaunuomenės ištvirkimas 
žymiai sumažėtų — suaugu
siuose visur rastųsi reikalin
gas kitų įsitikinimui toleran
cija ir tt.

Paskaita 
ir visiems 
biau, kad
Adomavičius nepaprastai ge
rai sugebėjo savo nuoširdžius 
patarimus klausytojams per
duoti.

Didokas būrys klausytojų 
gražiu kulturingu užsilaiky
mu teikė ir pačiam prelegen
tui malonumo.

Skirstydamiesi daugelis dė
kojo dr. J. Adomavičiui ir šiai 
moterų organizacijai už su
rengimą taip svarbios paskai
tos reikšdami pageidavimą 
ateityje dažniau lankytis pa
našiose paskaitose.

K. J. K.

buvo (labai įdomi 
naudinga, tuo la- 
gerb. dr. Jonas

Chicago, Illinois
SLA 1238 KUOPOS 

metinis susirinkimas šaukia
mas 1958 metais sausio mėn. 
7 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Wengiliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avenue.

Visus narius kviečiame at
silankyti į šį susirinkimą, nes 
kuopos valdyba turi svarbių 
pranešimų. Taipgi bus išduo
tas finansinis raportas už 
1957 metus, tai sužinosite 
kiek centras išmokėjo kuopos 
nariams ligoje pašaltų ir po1- 
mirtinių.

Bus įvesdinta kuopos val
dyba 1958 metams. Dar noriu 
priminti, kad užsimokėtumėt 
mėnesines duokles, ypač tie, 
kurie esate užsivilkę su mokė
jimu.

Ateidami į susirinkimą, at
siveskite savo draugus ir pa
žįstamus prirašyti prie ■SLA 
238 kuopos, nes dabar eina 
vajus narių padidinimui, tai 
kiekvienas atlikite savo pa
reigą, prirašykite nors po vie- 

naują narį.
G. A. Povilaitis,

SLA 238 kuopos pirm.

ną

Cleveland, Ohio

SLA 362 KUOPOS 
metinis susirinkimas šaukia
mas 1958 metais sausio mėn. 
11 dieną, 5 valandą po pietų, 
priprastoje

Visi nariai kviečiami daly
vauti šiame susirinkime, 
yra daug svarbių reikalų

nes
ap-

SLA 297 KUOPOS 
metinis susirinkimas įvyks 
1958 metais sausio mėn. 12 
dieną, sekmadienį, 1 valandą 
po pietų, Hab. Gril svetainė
je, pas Petravičių, Main St.

Brangus Susivienijimo 297 
kuopos nariai, kviečiame vi
sus dalyvauti šiame susirinki
me, užsimokėti duokles. Šis 
susirinkimas bus metinis, ja
me bus išduotas raportas ir 
aptariami kiti reikalai. Todėl 
visų kuopos narių pareiga da
lyvauti.

|A. Dėdinas,
SLA ’297 kuopos sekr.

Joliet, Illinois

SLA 167 Kuopos Veikla

SLA .167 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko 1957 
metais gruodžio mėn. 8 die
ną. Buvo rinkimas kuopos 
valdybos 1958 metams. Val
dyba vienbalsiai išrinkta iš 
šių asmenų:

Pirmininkas Juozas Žitkus,
Vice pirmininkas Kastantas 

Grikštas,
Sekretorė Marijona Žitkie- 

nė,
Iždininkas Kazys Lašinis,
Iždo globėjas Dominikas 

Grinius,
Organizatorius D. Grinius, 
Maršalka K. Grikštas.

Visi kuopos nariai ir na
rės maloniai kviečiami atsi
lankyti į metiniį susirinkimą 
1958 metais .sausio 12 dieną 
ir pradėkit naujus metus su 
naujais mokesčiais.

Musų kuopos nariai visi 
geram stovyje, nes mokesčius 
užsimoka laiku, gražiai sugy
vena. Už tai didelė garbė kuo
pos nariams.

|M. Žitkienė,
SLA 167 kuopos fin. sekr.

SLA 285 kuopos narių su
sirinkimas įvyks 1958 metais 
sausio mėn. 14 dieną, 7 va
landą vakare, priprastoj vie
toj.

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite skaitlingai daly
vauti šiame susirinkime, nes 
turėsime daug svarbių reika
lų atlikti. Taipgi bus renka
ma nauja kuopos valdyba 
1958 metams. Gruodžio mėne
sio metiniam susirinkime bu
vo kalbėta kaslink 285 kuo
pos naujos .valdybos rinkimo. 
Pirmininkas Mikas Klimas 
išsyk pasakė, kad jis atsisa
ko, bet vėliau pareiškė, kad 
jis galės tarnauti kuopai ir 
kitais metais.

Iždininkas Stasys Vaičiū
nas atsisakė iš priežasties 
darbo, nes jis dirba 
ir negali dalyvauti 
muose.

Gruodžio mėnesį 
susirinkimas buvo
tvarkingas, dalyvavo 18 na
rių, bet pasirodė, kad Klimas 
nenorėjo, kad tą vakarą butų 
atliktos nominacijos kandi
datų į Pildomąją Tarybą, tad 
dr. Stasys (Petrauskas paklau
sė kiek narių turi but^ susi
rinkime, kad butų galima lai
kyti susirinkimą? Jam buvo 
atsakyta, kad 7 nariai, tad dr. 
Petrauskas pareiškė, kad ga
lima atlikti nominacijas, tada 
Klimas pradėjo siūlyti tokius 
kandidatus, 
žino, 
kite 
cijos

naktimis 
susirinki-

me tin is 
labai ne-

kuopą sudaro naujakurjai, 
narių jau turi nemažai, užl ką 
padėka priklauso J. Gedmin- 
tui, kad *jis nenuilstančiai dir
ba, pats eina finansų sekreto
riaus ir organiatoriaus parei
gas. Jei tokių narių turėtume 
daugiau, tai tikrai kiekvienas 
lietuvis butų SLA nariu.

Taipgi greitasis kuopos pir
mininkas, A. Andriulionis, su
kasi apie Petro Jankaus di
džiulę kuopą, todėl Petrai ap
sižiūrėk, kad brolis Andriulio
nis tavęs nepralenktų su 300 
narių. Pasisteng kad neatsi
liktam, ragink savo organi
zatorius K. Vaičaitį, J. Lėkį 
ir B. Kalvaitį, kad jie smar
kiau padirbėtų.

Didžiausia padėka priklau
so mieloms šeimininkėms už 
pagaminimą skanios vakarie
nės, nes taip skaniai paga
mintų vakarienių labai retai 
pasitaiko. Visi dalyviai buvo 
patenkinti, o kurie neatėjo, 
tikrai gailisi.

SLA 308 kuopa padarė tik
rai gražų žieminio sezono ati
darymą. Butų labai gražu, 
kad ir kitos pasektų 308 kuo
pą ir ką nors suruoštų žiemi
nio sezono darbų atidarymą. 
Laikas visiems pabusti ir pra
dėti ką nors veikti. Pabandy
kite, o pasekmės bus geros. 
Nelaukime puolamos iš dan
gaus “manos”, bet dirbkime. 
SLA 308 kuopos valdyba ir 
nariai, nenuleiskite rankų, 
bet dirbkite!

J. M. Tumavičienė.

Los Angeles, Calif

SLA 75 Kuopos Veikla

Hartford, Conn.

SLA 124 Kuopos Veikla.

į pasi- 
Petro 

kitas, 
kandi

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 124 kuopos metinis su
sirinkimas buvo laikomas 
1957 metais gruodžio 8 dieną. 
Buvo rinkimas valdybos 1958 
metams. Išrinkti visi tie pa
tys asmens, kurie kuopai tar
navo 1957 metais, tik 
traukusio iš pareigų 
Labanausko, išrinktas

Atliktos nominacijos
datų į Pildomąją Tarybą.

Į susirinkimą buvo atsilan
kęs jnetikėtas svečias iš Oak
ville, Conn., Jokūbas Trečio
kas, kaipo centro laikinas at
stovas Connecticut valstijoj. 
Jis gražiai pakalbėjo apie 
reikalingumą gauti daugiau 
narių Susivienijimui.

Išrinktas naujas musų 124 
kuopos organizatorius Jonas 
Pakalnis. Tai jaunas naujaku- 
ris, energingas žmogus, gal 
jam pasiseks naujame darbe.

Po susirinkimo kuopos val
dyba turėjo pasikalbjimą su 
Jokubu Trečioku SLA reika
lais. .

Musų 124 kuopos narė Ele- 
nora Baranauskienė nusipirko 
14 kambarių 
Windsor, tai 
kam reikėtų 
mirškit šio 
Baranauskas,
tel, U. S. 5, South Windsor, 
Conn.

Motels South 
jeigu važiuojant 
nakvynės, nepa- 
adreso: Elenor 

Nitey Nite Ho-

Bedarbe didelėja
Pas mus Hartforde ir vi

sur kitur paleidžia iš darbų 
daug darbininkų. Ilgos linijos 
žmonių stovi prie bedarbių 
ofisų, norėdami užsirašyti ir 
(gauti bedarbių pašalpą. Kaip

Po to 
už ką 
buvo

kurių niekas ne- 
jis pasakė, balsuo- 
norite, ir nomina- 
atliktos.

M. Prakop,
SLA 285 kuopos sekr.

South Boston, Mass

Gražiai Praleistas šeštadie
nio Vakarėlis

308 kuopa buvo 
propa 16 metų gyva- 
sukakčiai paminėti,

su- pinigų randasiSLA 
rengus, 
vimo 
gražų vakarėlį. Oras pasitai
kė labai blogas, bet svečių at
silankė nemažai, už ką padė
ka priklauso kuopos pirm. A. 
Andriulioniui, kad jis sugebė
jo sukviesti visų vietinių kuo
pų viršininkus. Dalyvavo šių 
kuopų: SLA 43 kuopos pir
mininkas P. Jankus, 365 ’kuo
pos pirmininkas A. Čaplikas, 
SLA 2-sios apskrities pirmi
ninkas J. Arlauskas ir orga
nizatorė J. M. Tumavičienė, 
R. K. Susivienijimo 49 kuopos 
pirmininkas S. Jakutis, ir 
daug kitų, kurių vardų nepa
sižymėjau.

Prie gražiai papuoštų stalų 
ir po skanios vakarienės, pir
mininkas pirmiausia paprašė 
dalyvius susikaupti vienai mi
nutei ir pagerbti mirusius na
rius. Toliau visi svečiai tarė 
sveikinimo žodį ir.pareiškė ge
riausius linkėjimus. Gerb. A. 
Matjoška pasakė labai gražią 
kalbą, kiek gero yra padaręs 
lietuviams Susivienijimas pra
eity, todėl prie jo kiekvienam 
yra didelė garbė priklausyti, 
ir ragino kitus prigulėti prie 
SLA. SLA 308 kuopos narys, 
vos 9 metų, Algirdas Stundže- 
nas, net už save didesniu 
akordeonu, gana gražiai su
grojo kelis klasiškus dalykė
lius, o vėliau net suktinį.

Tai buvo linksmoji dalis šio 
vakaro. Gerai, kad kuopos 
pirmininkas taip gražiai pri
ruošė programą ir sukvietė 
gausų būrį svečių ir viešnių. 
Taip ir reikia visiems na
riams daryti. Jeigu kuri SLA 
kuopa ką nors rengia, tai vi
si kuopos nariai turi padėti, 
nes broliškumas to reikalau
ja.

SLA 75 kuopos metinis su
sirinkimas įvyko 1957 metais 
gruodžio 15 dieną šv. Kazi
miero parapijos salėje. Susi
rinkimą atidarė pirmininkas 
A. Biekša ir paprašė narius 
atsistojimu ir tylos momentu 
pagerbti neseniai mirusį kuo
pos narį Kazimierą Vičą.

Susirinkime dalyvavo apie 
50 narių. Finansų sekretorius 
išdavė metinį raportą, iš ku
rio sužinota, kad kuopa gerai 
laikosi, ižde
$780.00. Suaugusių narių yra 
147 ir 10 jaunuolių. Organi
zatorė M. Aftukienė pranešė, 
kad turi dar 4 narius prira
šius, kurių pavardės bus pa
skelbta vėliau.

Nutarta paaukoti $10.00 
Baltui šalpos reikalams, ir 
trims seneliams po $5.00 kuo
pos nariams ir nenariams.

Kuopos nariai visi sveiki, 
ligonių nesiranda.

Kuopos valdyba perrinkta 
1958 metams iš sekančių as
menų:

Pirmininkas A. Biekša,
Vice pirm. P. Mordus,
Protokolų sekr. P. Žalins- 

kas,
Finansų sekr. V. Dovydai

tis,
Iždininkas J. Gilys,
Iždo globėjai P. Marciuška 

ir P. Zaromskis,
Koresp. O. Račkienė.
Atliktos nominacijos kandi

datų į Pildomąją Tarybą.
Po susirinkimo buvo 

pobūvis su užkandžiais 
gvais gėrimais. Vaišes 
šė kuopos pirmininko 
M. Biekšienė.

SLA 75 kp. koresp. O. R.

gražus 
ir len- 
paruo- 
žmona

£

pažymėti, kad šią

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje nariams ir visiems lie
tuviams atliekamus pinigus 
geriausia įvesdinti į Jungti
nių Amerikos Valstybių Bo
nus.

taw.
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nėj rankoj kriukis pasiremti ir šunis nu
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Benoskis griežtai laikydavosi talmudo
'bei rabino įsakymo. Ką nors tref už jo-

gyvenimo tikslas, laimė ir kančia.

Stavonis.
So. Bos-

Kiekvieną pirmadienį, nežiūrėdamas 
šilta ar šalta, lyja ar sniegą, giedra ar ap
siniaukę, užkrįmtęs duonos ir užgėręs karš-

Mackevičius, Alek- 
Strumskis, Petras 
Laisvės Varpo” at-

padidinti vienu 
su sprendžiamuoju

Sausio 3, 1958

BENOSKIS
SKAITYTOJAU, ar jus pažinojote 

Benoskį žydelį iš V-kio?
Žydelis Benoskis gyveno seniai, labai 

seniai, kada dar tik pirmas gelžkelis buvo 
pravestas Suvalkijos lygumomis ir vežimai 
be arklių drumstė žmonėms protą buk tai 
greitai ateis Antikristas ir bus pasaulio 
pabaiga. Ir kai žmonės susirinko pažiū
rėti atbildantį be arklių traukinį, vienas 
iš jų. pamatęs vagono aikštelėj kunigą, 
tarė savo kaimynui: z

—Jonai, matai, ir kunigas važiuoja!
—Tai, brolyti, ne kunigas, o velnias 

kunigo rūbuose—paaiškino antrasis.
Mažai beliko žmonių, kurie pažinojo 

Benoskį. Benoskiu jis buvo pravardžiuoja
mas,
akių žmonės jį vadindavo Benoskiu. 
ir patsai žinojo jį pravardžiuojant.

Ir ne be pagrindo jisai gavo tokį 
dą. Per vidurį jo nosies keteros buvo skylė,
pailga, apvali. Tikrumoj jį reikėjo pava
dinti Skylanosiu, bet žmonės pakrikštijo 
Benoskiu. Ar nevistiek? Reikia manyti 
su šia anga Benoskis negimė. Kokia nors 
liga privertė gydytoją padaryti nosies sto
ge orui vaikščioti plyšį.

'Esu sakęs, Irškus-Benoskis gyveno 
V-kio miestely. Ten buvo jo lizdas, ku
riame tupėjo jo žmona Sorė, du balabosai 
Dovydukas ir Maušelis, o trečias Irškutis 
difteritu mirė. Irškaus jaunoji atžala, it 
augalas be saulės, buvo pageltus su tam
siais plaukais, blizgančiom judriom akimis 
ir amžinai tuščiu pilvu. Tai buvo Irškaus 
visas turtas, bet brangus, neįkainuojamas 
turtas. Tai buvo jo ir gyvenimo džiaugs
mas, 
Tiesa, prie šio krūmo dar prigulėjo sena, 
išdžiuvusi it ragana, Irškaus motina, kuri 
pati buvo pamiršus, kaip seniai ji šiame 
pasauly. Jos širdis plakė bendru šeimos 
rūpesčiu—du Irškučiai.

Irškus buvo augšto ūgio, sulinkęs į 
kuprą, plikšis, su apšepusiais žilai pilkais 
plaukais, skysta barzda bei ūsais.

Jo kūno danga buvo sulopyta, bliz
gąs it balakanas virš kurio šaltu metu dė- 

Ant nugaros kromelis, deši-

kius pinigus neįsiulysi. Tai ne Ickus, ku
ris poriniu vežimu trankydavosi po kaimus 
gešefto reikalais ir valgydavo lašinius su 
pasigardžiavimu ir net patsai šeimininkių 
prašydavęs. Tik duok! Žydas valgo la
šinius, kiaulieną! Tai negirdėtas nusikal
timas, kuris gali užtraukti iSodomo ir Co
moro miestų bausmę. Todėl V-kio mies
telio žydai stengėsi netikėlį atskalūną iš
stumti iš savo tarpo.

Gi Benoskis nors ir vargšas buvo žy- 
dalis, bet savo tikėjime tvirtas. Leisda
masis kelionėn jis imdavęs su savim mažą 
špižinį puodelį. Apsistojęs nakvynėn pat
sai šiame puodely virdavęs sau bulvienę ar 
kruopienę, baltintą pienu. Miusų kaimo 
žmogus geraširdis. Ir alkaną žydelį steng
davosi pasotinti kuo galįs. Visą dieną ba
davęs Irškus vienu puodeliu nepasisotinda
vo.

būti

—Irškau,—tardavo šeimininkė,—vienas 
puodelis kruopienės tai tik už danties. Vir- 
kis antrą.—Irškus virdavosi antrą, o kar
tais ir trečią. Ryte pusryčiams vėl tas 
pats.

Šeimininkei malonu svetį pavalgydi
nus.

Ryte atsikėlęs Irškus prie lango mels
davosi. Melsdavosi nuoširdžiai. Maldoj 
jisai atsiduoda Viešpaties Dievo valiai, nu
sižemina Jo galybei, pasitiki jo išminčia, 
jo teisingumu. , Irškus maldoj prašydavo 
galingąjį Dievą pasisekimo prekyboj, kad 
jį laimintų jo neturte. Turtuoliui jis ne
pavydi. iPenktadienio rytą jis maldauja 
Viešpatį Dievą padėti jam pigiai nupirkti 
riebią vištą, kad vakare, grįžęs namo, ga
lėtų su šeima laužyti jos kaulus ir gar
džiuotis jos minkšta mėsa.

Nevisą amželį Benoskis nešiojo ant nu
garos kromelį. Štai kas atsitiko:

Kartą pirmadienio rytą Benoskis 
dengdamasis prekybiniai iškilai į kaimą, 
įėjęs arklio pastogėn rado savo šimelį gu
lintį, išsipūtusį, it persiėdusį, sunkiai al
suojantį ir dejuojantį. Irškus suprato, jog 
su jo šimeliu gevalt ir tuoj nubėgo pas 
kaimyną Maušą prašyti patarimo. . Atėjo 
Mauša, atėjo Maušos kaimynas Salmonas, 
susirinko visa gatvė. Kiekvienas davė pa
tarimus, kaip gelbėti sergantį gyvulį. Visi 
užjautė Irškaus nelaimei, nuoširdžiai už
jautė, nes Irškus buvo vargšas žydelis ir

niekas jam niekuomet nepavydėjo, nes ne
buvo ko pavydėti. Buvo nutarta duoti li
goniui angliškos druskos ir aliejaus. Pro
tingų vyrų nutarimas tuoj buvo įvykdy
tas, bet šimelis, išgėręs visus vaistus, pasi
purtė, dar daugiau išsipūtė, pasispardė ir 
nutilo.

Netekęs arklio, Irškus-Benoskis neži
nojo, kas daryti. Nuėjo pas rabiną, 
binas, išklausęs Irškaus vargo, 
savo ilgą žilą barzdą, pakraipė 
tarė:

—Talmude parašyta: “Kur 
ten ir ieškok.”

Irškus, išmintingo patarimo
damas, norėjo prašyti paaiškinimo, bet ra
binas Irškų išstūmė pro duris, tardamas: 
“Pagalvok”—ir jas uždarė.

Parėjęs namo Irškus ilgai galvojo, net 
jo žmona bei motina susirūpino jo sielvar
tą, bijodamos, kad kartais ilgas galvojimas 
nepakenktų jo sveikatai.

Veik nemigęs, susinervinęs Benoskis 
anksti rytą nuskubėjo pas savo kaimyną 
Maušą, kuris paaiškino talmudo išmintį i 
“Kuriame gešefte pralaimėjai, tame pat 
vėl ieškok laimės”. Irškus suprato. Ark
lio nėra, reikia pačiam būti arkliu, ir pra
linksmėjęs grįžo namo.

Tuoj nuėjo pas pažįstamą stalių ir 
užsisakė kromelį, kurį galima butų nešti 
ant pečių.

tos skystos arbatos, Irškus užsineria kro
melio diržus per pečius ir pasakęs saviems 
—“Grįšiu penktadienį,” išeidavo 
duonos ieškoti.

Dabar atidarykim Irškaus kromelį ir 
dirstelkim jo vidun. Kromelis padalintas 
plonomis lentelėmis į kelis skyrius, .kaip ir 
didelėse krautuvėse. Ten rasim įvairių 
smulkių prekių, kurių musų kaimas reika
lingas.

Vienam iš aruodėlių adatos, sagutės, 
kitam erdvesniam, siūlai, trečiam šukos: 
šukos tankios, šukos retos, šukos baltos, 
juodos, kaulinės, plačios šukos, kurių vie
noj pusėj dantys reti, stambus, kitoj tan
kus, smulkus. Tai specialios vaikų galvas 
šukuoti, kad pleiskanas išvalius. Net me
dinių Irškaus kromely rasite, bet jas retai 
kas perka, nebent koks vargšas ar šykš
tuolis.

Benoskis žino—dukrelės noras turi 
pildytas, nežiūrint kainos.

Benoskis mėgėjas užsiprašyti, 
jas ir pasiderėti. Kur jam skubėti? 
pažįsta savo pirkėjus-mėgėjus ilgų derybų.
Ir derasi ir derasi, net suprakaituoja, iš 
burnos pradeda putos varvėti, visas dreba, 
pagaliau tiek susijaudina, net rankomis 
pradeda skerečioti.

Jisai derasi dėl skatiko, bet jam ska
tikėlis, kaip turtingam rublis.
paremtas visas jo gyvenimas. Skatikėlis jo 
šeimos gyvybė ir ateitis. Kartais moterys 
įsikarščiavę net pradeda koliotis: 
daverka!”

Bet Irškų tai nejaudina, priešingai, jis 
net laukia to. Jisai žino, moterėlė pasi
karščiavus atvės, susigėdys savo išsišoki
mo ir derybose pasidarys nuolaidesnė. 
Irškui to tik ir bereikia.

Susivienijimo 2-ros Apskrities Metinio 
Suvažiavimo Protokolas

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje antrosios apskrities 
kuopų ir valdybos metinis su
važiavimas įvyko 1957 metais 
lapkričio mėn. 3 dieną, DLK 
Vytauto Lietuvių Klubo sve
tainėje, 447 Central Street, 
Lowell, Mas.

Suvažiavimo rengimo komi
sijos pirmininkas Vytautas 
Kapeckas pasveikino suvažia
vimo dalyvius, linkėdamas ge
ros sėkmės ir pažadėjo po su
važiavimo visus dalyvius pa
vaišinti.

1. Suvažiavimą oficialiai ati
darė apskrities pirmininkas 
J. Arlauskas, 2 valandą po 
pietų, nesant sekretoriaus pa
kvietė sekretoriauti J. Ged- 
mintą ir savo padėjėju Vincą 
Jankų.

2. Mandatų ir rezoliucijų 
komisijon pakviestė: P. Viš
činį, Ant. Kriaučialį ir Ig. Vi
lniškį.

3. Mandatus betvarkant su
važiavimo dalyviu^ sveikino 
ir reiškė savo mintis šie Su
sivienijimo veikėjai: St. Bud- 
vitis, J. Lekys ir K. šimko
nis.

4. Mandatų komisijos pir
mininkas P. Viščinis pranešė, 
kad suvažiavime dalyvauja 8 
kuopos su 25 teisėtais atsto
vais ir 6 valdybos nariai su 
balsavimo teise. Viso 31 as
muo.

Dalyvauja sekančių SLA 
kuopų atstovai:

SLA 17 kuopos, Brockton: 
Justinas 
Sandras 
Viščinis, 
stovas.

SLA 53 kuopos, Chelsea: 
St. Budvitis.

SLA 57 kuopos, Worcester: 
Ant. Kriaučialis, K. šimkonis, 
J. Dvareckas, V. Metrikas.

SLA 41 kuopos, Lawrence: 
J. Savulionis ir M.

SLA 43 kuopos,
ton: Ig. Viliniškis, VI. Micku- 
nas, P. Jankus, J. Lekys ir V. 
Jankus.

SLA 173 kuopos, Lowell: 
L. Paulauskas, L. Petkevičius 
ir St. Kučinskas.

SLA 308 kuopos, Brook
line: Ant. Andriulionis, J. Aš- 
mutis, J. Jurėnas ir Birutė 
Volmerytė.

SLA 328 kuopos, Jamaica 
Plain: St. Jurgelevičius, J. 
Tumavičienė ir K. Barnius.

Pirmininkas J. Arlauskas 
paragino kuopas ir pavienius 
asmenis įteikti rezoliucijas, 
rezoliucijų komisijai.

5. J. Gedmintas perskaitė 
praeitų metų suvažiavimo ir 
apskrities kuopų vadovybių 
konferencijos protokolus, ku
rie buvo vienbalsiai priimti.

Skaitytas gautas suvažiavi
mui sveikinimas 
apskrities, kuris 
priimtas.

Suvažiavimas
veikinti SDA centrinį prezi
dentą P. Dargį jo pagerbimo 
proga, surengto banketo 
Pittsburghe.

6. Valdybos pranešimai:
a) Tarybos pirmininkas J. 

Arlauskas pranešė bendrai 
apie praeitais metais vykdy
tą veiklą apskrityje, pažymė
damas, kad apskrities taryba 
praeitais metais surengė 2. ge
gužines, vieną parengimą ir 
kuopų atstovų konferenciją. 
Pirmininko pranešimas priim
tas su pagyrimu.

b) Sekretoriaus J. Vaičaičio 
pranešimas patiektas raštu, 
kurį skaitė J. Gedmintas. Sa
vo pranešime sekretorius nu
siskundė, kad apskrityje iš 
esančių 30 kuopų, tik keletas 
pasireiškia veikloje, o kitos 
turi tik keletą narių, kurias 
reikėtų jungti prie didesnių 
veikiančių kuopų. SLA orga
nizacija neturėtų būti vien 
biznio organizacija, bet turėtų 
išvystyti kultūrinę veiklą į- 
jungiant jaunimą į savo ei
les.

Pranešimas priimtas vien
balsiai.

c) Iždininkas J. Dvareckas 
padarė pranešimą apie kasos, 
stovį. Iš praeitų metų pihigų 
likutis kasoje buvo $578.27. 
Pagerbimo banketas davė pel
no $100.45, pirmoji gegužinė 
davė pelno $102.32; antroji 
gegužinė — $192.25 ir suva- 
ž i a v i m o konferencijoje •— 
$12.95. Išlaidų turėta — 
$80.00. Balansas kasoje — 
$906.24.

Iždininko pranešimas pri
imtas su pagyrimu.

d) Iždo globėjas J. Gedmin
tas pranešė, kad šiais metais 
apskrities valdyba pasižymė
jo veikla, kur žymiai daugiau 
turėjo pajamų, negu kitais 
metais SLA 2-rasis apskritis.

e) Centro ir apskrities or
ganizatorė J. Tumavičienė nu
pasakojo apie apskrity esan
čius sunkumus norint gauti 
naujų narhj. Apibudino cen
tro organizatorių suvažiavimą 
Atlantic City, prašė visų na
rių prisidėti prie naujų narių 
prirašymo*

f) “Laisvės Varpo” reika
lais pranešimą padarė “Lais
vės Varpo” radijo vedėjas 
Petras Viščinis. Pranešimas 
vienbalsiai su pagyrimu nuva
žiavimo priimtas.

L. Paulauskas iškėlė klausi-

1 >al an gė j debesuota, 
Kas ryt bus — nežinia, 
Pasaulinis chaosas 
Negąsdiną mane.
Per kovas sustiprėjom, 
N ela i mes nenuveiks, 

linksma diena,1 ?
'rikiuosiu,
Ta diena, k.uomet laisvę
Tėvynė mus atgaus,
I r svetimas žudikas
M vis broli vi nebespaus.
Šiandien, per -Naujus Metus, 
IKo galim mes norėt
Kad laisvųjų Tėvynę 
Galėtum apturėt.

Sofija Ambrazevičiene.

mą, kodėl nevykdomas nutari
mas, neduodami “Laisčės Var
po” radijui skelbimai apie Su
sivienijimą.

Tarybos pirmininkas J. Ar
lauskas paaiškino ir pasiža
dėjo ateityje tokius skelbimus 
—garsinimus “Laisvės Var
pui” duoti ir už juos apmokė
ti iš apskrities kasos. Tam 
suvažiavimas pritarė.

g) Ant. Andriulionis, pa
rengimų komisijos vardu pa
darė pranešimą apie įvyku
sius parengimus ir iš jų gau
tą pelną.

Pranešimas vienbalsiai pri
imtas.
7. Kuopų pranešimai:
Pranešimus padarė visų at

vykusių (8) kuopų atstovai, 
kurių pranešimai buvo pana
šus, tik SLA 308 kuopos pra
nešimas padarytas Ant. And- 
riulionio išsiskyrė, kuris pra
nešė, kad kuopa surengė pik
niką ir iš gauto pelno — 
$50.00 paskyrė “'Laisvės Var
pui”. Be to, kuopa iš savo ka
sos apmoka apdraudos mo
kesčius, vienai kuopos narei— 
nepasiturinčiai studentei.

Kuopų pranešimai priimti 
su pagyrimu 308 kuopai už 
išvystytą veiklą.
8. Rezoliucijos:

SLA 43 kuopos suvažiavi
mui patiektos sekančios rezo
liucijos :

1. SLA 2-ros apskrities su
važiavimas randa reikalą pri
minti SLA Pildomąja! Tary
bai, kad paskolos nariams tu
rėtų būti duodamos (jei jos 
išviso duodamos) iki 75% 
turto vertės ir mažesniu bent 
y2i% negu bankai ima.

Be to, suprastinti paskolų 
išdavimą, kad neužsitęstų rei
kalo svarstymas mėnesiais.

2. SLA 2-ros apskrities su
važiavimas įpareigoja visas 
šios apskrities SLA kuopas

Atskiras skyrius pirštukams. Pirš
tukai įvairaus dydžio, pirštukai su dugnu, 
pirštukai be dugno. Rinkis, kurį nori— 
Irškus leidžia. Net jam smagiau, kai pir
kėjas ilgai užtrunka kol prisirenka sau 
tinkamą gražų pirštelį. Didesniam skyriu
je gabalai kvepiančiojo muilo. Čia pat 
kromely išbarstyta saldainių, miltinių, vai
sinių. Carskų nėra—kaimui perbrangios— 
vienas toks saldainis skatikas. Vaisinių, 
miltinių už kapeiką duoda tris keturis. 
Vaisinį čiulpi, čiulpi net nusibosta, o carską 
paspaudei tarp dantų, čiuptelėjai liežuviu, 
makt nurijai, tik šiek tiek saldumo burnoj 
beliko—malonumas trumpas. Kromelio ant
vože galanteri/ja. Čia nosinės skepetaitės 
prie kurių dar blizga fabriko tikietas, ku
riame atvaizduota besišypsanti sultinga po
nia, o šalia jos fabrikas, o iš fabriko augš- 
to dūmtraukio durnų kamuoliai ritasi. Su
prask, čia gaminamos nosinės. Nosinaitės 
gražios, su gėlėmis, medžiais, paukščiais. 
Tarp jų yra pora visiškai raudonų. Rau
donas pas mus tik seniai pirkdavo, idant 
nusišluostyti nusičiaudėjus tabakinę nosį 
sumos metu. Antvože palaidi arba į ritu- 
liukus susukti įvairiaspalviai kaspinai. 
Kaspinai, kvepiantysis muilas, nosinaitės 
daugiausia vilioja mergaites, motinų duk
reles. Nerasi tokios kietaširdės motinos, 
kuri neišpildytų norą savo mylimos dukre
lės ir nenupirktų pasidabojusį kaspiną, 
muilo ar ką kita.

Irškus besiderėdamas kartais nusilei
džia iki prekės savikainos, bet užtai kas
pinai duoda šimtaprocentinį pelną, o kar
tais ir daugiau. Žydelis pastebėjęs, jog 
mergelei patiko kaspinas, o motina myli 
dukrelį ir turi iš ko mokėti, užsiprašo ko 
neverta prekė. Dabar derybos kietos, nes

Kritus šimeliui ir nesuduriant skatiko 
nusipirkti kitą. Irškus su šeima atsidūrė 
varge, nes arklys buvo didelė parama pa
sotinti šeimą, ją aprėdyti, apauti, o 
metu pašildyti jų niūrią pastogę.

Sakysite, ko dėtas čia šimelis, 
tempė visą vežimą prekių į kaimą, 
mėly ant pečių daug nepaneši.

Laimė, kad pasauly yra gerų žmonių. 
Žiūrėk, žmogus rodos jau skęsta, pagalbos 
nėra. O štai, laiku paskubėjo geradaris ir 
padavė ranką. Tokiu Irškams jų nelaimėj 
buvo Irškaus motinos tolimas giminė, Dis
kus, arklių pirklys arba, kaip paprastai 
žmonės tokius pirklius vadina—arklinis.

Liskaus nabašninkas tėvas kitoj gat
vės pusėj, priešais savo namą, turėjo 
krautuvėlę. Sūnūs gerai versdamasis ark
liais krautuvėlę uždarė.

Dabar Liskus prisiminė šį namelį ir se
najai Irškuvienei pasiūlė, kad padėjus jos 
sunui pradėti joj prekiauti. Tuo metu se
noji Irškuvienė buvo besirengus persikelti 
į N. miestelį pas vyresnyjį sūnų. Jaunes
niojo sunaus nelaimė ją sulaikė ir ji mielai 
priėmė Liskaus pasiūlymą. ,

Žmonės pasakojo, jog Liskus net pre
kybos pradžiai išmetęs keletą rublių. Ar 
tai teisybė, tik vienas Liskus ir Irškuvienė 
težinojo. Kad miestelio stambus krautu
vininkai davė jai bargan prekių, tai visas 
miestelis kalbėjo, nors patys garsiai savęs 
negyrė, bet buvo patenkinti kalbomis apie 
jų samaritietiškus darbus.

Pirm negu kalbėti apie Irškuvienę, jos 
prekybą, mandagumas reikalauja šnektelti 
ir apie geradarį arklinį Liskų, kuris tikrai 
užsitarnavo geradario vardą.

(Bus daugiau)
rengti kuopų įsisteigimo ir 
veikimo jubiliejines sukaktis, 
kad tuo pagyvinti pačios kuo
pos veiklą ir atkreipti vietos 
lietuvių dėmesį į SLA veiklą.

3. SLA 2-ros apskrities ta
rybos sudėtin rinkti penktą 
narį, kurio užduotimi butų 
rūpintis specialiai jaunimo 
reikalais.

Be to, tarybon rinkti 3 
rius iš vienos vietovės, 
posėdy butų kvorumas ir 

■ sėtai daromi nutarimai.
SLA 308 kuopos suvažiavi

mui patiektos rezoliucijos:
1. Kad apskrities tarybos 

rūpintųsi įgyvendinti Susivie
nijimo tikslus, plečiant ap
skrityje Susivienijimo veiklą, 
nesitenkinant tik piknikų ruo
šimu, bet veikti tautinėje kul
tūrinėje srityje, remiant lie
tuviškas . mokyklas, rūpintis 
daugiau jaunimo įtraukti į 
Susivienijimą.

2. Apskrityje esančias ma
žas neveikiančias kuopas 
jungti prie didesnių SLA kuo
pų, kad jų veiklą pagyvinus 
ir administravimą suprasmi
nus.

3. Kad apskrityje padidinus 
naujų narių prirašymą, suva
žiavimui siūloma priimti nu
tarimą už kiekvieno naujo na
rio, ne mažesniai, kaip $500 
apdraudos sumai prirašymą, 
nežiūrint kas jį prirašytų, or
ganizatorius ar eilinis narys, 
išmokėti iš apskrities kasos 
po 5 dolerius.

SLA
suvažiavimo rezoliucijų komi
sija pasiūlę ir suvažiavimas 
vienbalsiai priėmė sekančias 
rezoliucijas:

1. SLA 43 ir SLA 308 kuo
pų patiektas rezoliucijas pri
imti dėmesin ir pavesti jas 
apskrities tarybai pagal ga
limybę vykdyti.

2. Paraginti visas ^apskri-

ties sudėtyje esančias kuopas 
vykdyti ankstyvesniuose su
važiavimuose priimtas rezo
liucijas, kuriose išreikšti visi 
svarbiausi šių dienų SLA rei
kalai ir antrosios apskrities 
uždaviniai.

3. Rūpintis apskrities tary
bai ir kuopoms, kad SLA bu
tų ne tik draudimo organiza
cija, bet taip pat lietuvių tau
tinio ir kultūrinio veikimo rė
mėja, kaip tai yra SLA stei
gėjų ryškiai užakcentuota.

4. Pareikšti pagyrimą SLA 
308 kuopai, kuri išvystė pla
tesnę veiklą visuomeninėje 
ir kultūrinėje srityje.

9. Ant. Andriulioniui pasiū
lius, J. Dvareckui parėmus, 
suvažiavimas nutarė ir pave
dė apskrities tarybai išmokė
ti iš apskrities tarybos kasos 
$100 organizatoriams propor
cingai daugiau naujų narių 
prirašiusiems į Susivienijimą, 
laikotarpyje nuo šios apskri
ties 11. 3. 1957 iki kitų metų 
apskrities suvažiavimo.

10. J. Dvareckui įnešus, K. 
Barniui parėmus, suvažiavi
mas nutarė ‘Laisvės Varpui” 
paaukoti iš apskrities tarybos 
kasos 25 dolerius.

Ant. Kriaučialiui 
Ant. Andriulioniui 
daugumos balsų nutarta “Lai
svės Varpe 
atstovu 
balsu ir už jį iš apskrities ta
rybos kasos apmokėti “Lais
vės Varpui” įnašą ir metinį 
mokestį.

11. Apskrities Tarybos at
stovais “Laisvės Varpe” su
važiavimas išrinko šiuos as
menis atstovauti Susivieniji
mą:

1. J. Tumavičienę, gyv. 30
Robinson St., Jamaica Plain, 
Mass. <

2. J. Gedmintą, gyv. 15 Mt. 
Ida Road, Dorchester, Mass.

ir
3. Igną Vileniškį, gyv. 862 

E. 5-th St., So. Boston, Mass.
12. J. Dvareckui pasiūlius, 

J. Arlauskui parėmus, nutar
ta iš apskrities tarybos kasos 
paaukoti Amerikos Lietuvių 
Tarybai 100 dolerių ir ALT 
numatomam Bostone šaukti 
kongresui 100 dolerių aukoti.

13. Valdybos rinkimai.
1958 metams vienbalsiai iš

rinkta sekanti apskrities ta
ryba:

Pirmininkas — Juozas Ar
lauskas,

Vice pirmininkas — adv. J. 
Stundza, ,

Sekretorius — J. Gedmin
tas,

Iždininkas — J. Dvareckas,
Iždo globėjai — J. Keslerie- 

nė ir Ant. Kriaučialis,
Organizatoriai — J. Tuma

vičienė ir Ant. Kriaučialis.
14. Parengimų komisijos.
Sekančiais metais numato

ma dvejose atskirose vietose 
rengti 2 gegužines, tam tiks
lui išrinktos dvi komisijos pa
rengimams rengti:

a) 1. J. Dvareckas, 2. Ant. 
Kriaučialis ir 3. V. Metrikas.

b) 1. A. Andriulionis, 2. 
Birutė Volmerytė ir 3. J. Mic
kevičius.

15. Apskrities tarybos al
gos ir išlaidos už 1957 metus 
sumoje $116.50. Įnešta ii4 pa
remta išmokėti.

16. Apskrities tarybos su
važiavimo sekančiais metais 
šaukimo laiką ir vietą palikta 
spręsti apskrities tarybai.

17. Pirmininkas J. Arlaus
kas suvažiavimą uždarė 6 va
landą kviesdamas visus daly
vauti suruoštoje Lowelio kuo
pos vakarienėje.

Pirmininkas
Joseph Arlauskas,

Sekretorius
J. Gedmintas.
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New York, N. Y.
LANKĖSI REDAKCIJOJ

susirinkimo bus draugiškas 
pasivaišinimas.

P. Bukšnaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Gruodžio 30 dieną Tėvynės 
redakcijoje lankėsi adv. Jo
nas R. ■ Virbalis, Susivieniji
mo Legalis Patarėjas ir Įsta
tų Komisijos pirmininkas iš 
Wilkes Barre, Pa. Jis savo 
profesijos reikalais atvyko 
New Yorkan, tai ta proga ap
lankė savo organizacijos or
gano redakciją. Su juo malo
niai pasikalbėta musų organi
zacijos ir kitais reikalais. At
likęs reikalus, dėl kurių buvo 
atvykęs, tą pat dieną išvyko 
į namus.

Brooklyn, N. Y.
Mirė Petras Mikalauskas

Linkėjimai iš Meksikos
Newarkietis Juozas V. Va- 

lickas, Susivienijimo narys ir 
žymus veikėjas, kaip praei
tais keliais metais, taip ir šie
met, nuvyko į Meksiką pra
leisti žiemines atostogas, kur 
oras šiltas ir malonus atosto- 
gininkams, ypač žiemos metu. 
Jis prisiųsdamas gerus linkė
jimus redaktoriui ir visam 
Susivienijimo centro persona
lui, tarp kitko rašo:

“■Klimatas čia begalo pui
kus, kiekviena diena saulėta. 
Klimatą čia galima pasirink
ti sulig skonio, nes yra vietų 
su vėsesniu klimatu, kur yra 
tik taip sau šilta, yra ir kar
što tropikinio klimato, bet 
šiaip snegas Meksikoje nepa
sirodo, o ir ledas nesušąlą, 
nebent tik Texas pasieniuose 
kiek sušąlą ledo, bet tik po- 
pierio storumo. Kaip kada ir 
kai kur, iš Kanados šalto oro 
srovė pasiekia kai kurias 
Meksikos vietas, tai ten buna 
vėsiau, už tad ir aš iš šios 
vietos už kokios savaitės 
trauksiu į Guatemalos bei 
Hondūro pasienį, kur nuola
tos ne tik šilta, bet ir karš
ta”.

Praeitą savaitę Brooklyne 
mirė visuomenės veikėjas 
Petras Mikalauskas, kuris tu- 
rėjo 54 metus. P. Mikalaus
kas priklausė Sandariečių or
ganizacijai ir dažnai atstova
vo ją bendrose lietuvių orga
nizacijose. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje ir į šią šalį at
važiavo maždaug prieš 30 me
tų pas savo brolį Antaną Mi
kalauską, taip pat žymų lie
tuvių visuomeninį darbuoto
ją, mirusį prieš keletą metų.

Petras Mikalauskas atsto
vaudamas sandariečius buvo 
keliais atvejais New Yorko 
A. L. Taryboje ir buvo jos 
pirmininku. Jis savo darbu 
paremdavo BALFo veiklą ir 
kitas svarbias lietuvių orga
nizacijas. Ypatingai veiklus 
P. Mikalauskas buvo lietuvių 
legionierių organizaccijoj, nes 
jis buvo Lietuvos kariuome
nės savanoris ir turėjo pus
karininkio laipsnį.

Maspetho lietuviai P. Mika
lausko asmenyje turėjo veik
lų savo narį, nes jį dažnai iš
rinkdavo į savo organizacijų 
vadovaujamus postus. Tarp 
kitko P. Mikalauskas buvo 
Maspethe, L. I. N. Y. Lietu
vių Piliečių Klubo valdybos 
narys ir vienu metu jo pirmi
ninkas. P. Mikalauskas paliko 
žmoną ir du vaiku — sūnų ir 
dukterį. Koresp.

gyvenimo ir geros sėkmės vi
suose jo darbuose.

A. Žvingalas, kaipo ilgame
tis daugelio vietinių organiza
cijų veikėjas, pilnai užsitar
navo pagarbos ir šokio tokio 
atlyginimo už atliktus dar
bus, todėl jam buvo įteikta 
vertinga dovana, gražus foto 
aparatas.

Pobūvis pradėjo draugiško- 
nuotaikoje. Dalyvis.je

Detroit, Michigan
SLA 200 KUOPOS 

susirinkimas įvyks 1958 me
tais sausio mėn. 12 dieną, 2 
valandą po pietų, D. Armono 
svetainėje, 2384 24-th St.

Tai yra metinis susirinki
mas, todėl bus daug svarbių 
reikalų aptarimui, tai visi 
kuopos nariai esate kviečiami 
dalyvauti šiame susirinkime.

SLA 200 Kuopos 
Finansų Sekretorius.

Paieškojimai
Lietuvos Generaliniu .Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:

Banionis Simonas, su šeima. 
Cicilaitis Jonas, Tonis ir kiti. 
Dapkus Kazimieras, sunus Sta

sio, iš Raseinių.

Drakšas Pranas, sunus Antano. 
Eigminas Julius, sunus Balio.
Ivanauskas Juozas ir Kazys, sū

nus Teodoro.
Janušauskas Petras, sun. Petro, 

gim. 1914 m. Kaune—Panemunėje. 
Jezukevičius Feliksas ir Kazimie
ras, ir jų sesuo Ona, vaikai Mar- 
cijonos Kaziukonytės-Jezukevičienės 
(buv. Stankuvienės).

Kairienė-Virbalaitė, iš Gudeliukų 
k., Ramygalos vals., Panevėžio ap.

Kalinauskas Mamertas, sunus 
Jono.

Kaputienė ir Mutkauskienė (Ab- 
romaitės).

Matulevičiutė-Sklerienė Emilija, 
d. Petro, iš Veisėjų vals.

Mutkauskienė ir Kaputienė (Ab- 
romaites).

Petrikas Romualdas, kilęs iš 
Miežionių k., Švenčionių apskr.

Raulinaitienė Ona, gyveno kuri 
laika Olandijoje;

Ražauskas Juozas, sun. Motie
jaus, Jkil. nuo Alytaus.

Schoenradt Lydija.
šepetys Vytautas, g. 1925 m. 

švilpiškio vienk., Biržų apskr.

Sklerienė-Matulevičiute Emilija, 
d. Petro, iš Veisėjų vals.

Stankevičius Juozas, sun. Prano, 
žmona Andriuškevičiutė Viktė, duk
terys Elena ir Vladislava, iš Na- 
vasėdlių k., Sapackinės vals., Su
valkų apskr.

Stasevičius Konstantinas ir Vy
tautas.

Striogas Antanas, sunus Silves
tro.

Šukys Vytautas, sun. Jono, g. 
1923 m. Smalnikų k^ Kadariškių 
vals., Suvalkų apskr.

Trumpis Jurgis ir Stasys, sun. 
Jurgio.

Virbalaite-Kairienė, iš Gudeliukų

Dešimtukų Vajus

20
YEARS OF 
SERVICE

FIGHT 
INFANTILE 
PARALYSIS

Buvo Gražus Pobūvis 
Spūdžių Namuose

į MARCH OF DIMES

Metinis SLA 126 Kuopos 
Susirinkimas

SLA 126 kuopos metinis 
susirinkimas bus Susivieniji
mo Centro patalpose, 307 W. 
30-th Street, New York, penk
tadienį 8 valandą vakare, 
1958 m. sausio 10 dieną. Po

Gruodžio mėn. 7 dieną Su
sivienijimo veikėjų Spūdžių 
namuose įvyko gražus pobū
vis pagerbimui A. Žvingilo jo* 
gimtadienio proga. Dalyvavo 
nemažas būrys jo draugų ir 
artimų bičiulių. Visi dalyviai 
buvo pavaišinti skaniai paga
mintais užkandžiais ir įvai
riais gėrimais. Buvo ir kalbų 
programa. Visi kalbėjusieji 
sveikino A. Žvingilą gimtadie
nio proga ir linkėjo jam ilgo

Advokatas Jonas R. Virbalis

žmona Irena su vaikučiais—Jonukas, Carol, 
Juozukas—visi SLA nariai

Brolius ir Seseris, Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje narius, o taip pat savo draugus, 

pažįstamus ir klijentus 
nuoširdžiai sveikina ir linki sėkmės 
lietuviškame darbe ir asmeniniame 

gyvenime daug laimės.

Su sausio mėnesio pradžia 
prasidėjo dešimtukų (March 
of Dimes) Vajus sukėlimui lė
šų paraližium sergantiems 
vaikams ir neturtingiems su
augusiems gydyti. Tam tiks
lui įsteigtas fondas buvusio 
prezidento velionio Franklin 
D. Roosevelto, kuris pats sir
go paraližiaus liga ir dabar 
kiekvienais metais sausio mė
nesį vykdomas vajus. Tikslas 
geras ir vertas visų paramos, 
todėl visi geros valios lietu
viai, pagal išgalę paaukokite 
dešimtuką-kitą, o jie sudarys 
dolerius, doleriai šimtus ir bus 
didelė pagalba neturtingiems 
žmonėms, ypač mažiems vai
kams, gydytis nuo tos baisios 
ir pavoingos ligos.

(Labai dažnai žmonės išmė
to daug pinigų bereikallingiem 
mažos vertės tikslams, tai 
daug geriau tuos pinigus pa
aukoti įsteigtam fondui gydy
ti paraližium sergantiems, ku
rie neišgali patys užsimokėti 
gydytojams ir už vaistus.

ADVOKATAS

JONAS R. VIRBALIS
SLA Legal is Patarėjas ir 

Įstatų Komisijos Pirmininkas

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

/Gruodžio 28 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
'VINGIAS BRAZIONIS, 11 kip., Waterbury, Conn., gi

męs spalio mėn., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 7, 1928 m., mirė gruodžio 9, 1957. 
Velionio žmonai, Magdei Brazionis, pomirtinės iš
mokėta ___ r_________ :________________  $727.00

JONAS RAKAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs 
birželio 20, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė liepos 24, 1908 m., mirė gruodžio 6, 1957 m. Ve
lionio žmonai, Susan Rakauskas, pomirtinės išmo
kėta i._________________________________  $300.00

ANTANAS NARODAUSKAS, 63 kp., Chicago, Ill., gi
męs rugpiučio .10, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 7, 1915 m., mirė lapkričio 29, 1957 
m. Velionio žmonai, Klotiildai Narodauskas, pomir
tinės išmokėta_________________________  $600.00

^PETRAS KATAUSKAS, 75 kp., Los Angeles, Calif., 
gimęs kovo 10, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė balandžio 6, 1910 m., mirė rugsėjo 26, 1957 
m. Velionio žmonai, Karolinai Katauskienei, po
mirtinės išmokėta____ __________________ $180.00

PRANAS SĘPETIS, 128 kp., Carnegie, Pa., gimęs rug
pjūčio 10, 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 2, 1917 m., mirė lapkričio 18, 1957 m. Ve
lionio žmonai, Katrei Seputienei, pomirtinės išmo
kėta _________________________________  $152.00

JONiAS PAKULTINAS, 305 kp., Manchester, N. H., gi
męs gruodžio 20, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė birželio 1, 1925 m., mirė spalio 8, 1953 m.

Velionio anukui, Vladui Pilkui, pomirtinės išmo
kėta -----------    $150.00

£ . i , . --------------
Viso ____________________  $2,109.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso__ $153,233.15

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. MATUSEVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 4 savaites
J. JUŠINSKAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 8 s. ,--------------------
E. OHARNO, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. ----------------------
A. .OHESONIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 4 s. ir 1 d. -------------
J. YASULEVIC|H, 121 kp., Clinton, Ind. Sirgo 3 s. ir 2 d. ___ ____ 
S. BUTKEVIČIUS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 5 d.  
A. KRUKAS, 273 kp., Hammond, Ind. Sirgo 7 s. ir 1 d.--------------
J. ANDRIUŠKEVIČIUS, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 4 s. -----------
M. BRiUSOKIENfi, 293 kp., Wilsonville, Ill. Sirgo 4 s. -------- x____
V. CERAUSKAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 6 s. -------~--------

$18.00 
72.00 
48.00 

100.00 
15.00 
12.00 
59.25 
48.00 
48.00 
18.00

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

GENERAL PARCEL AND TRAVEL C0„ INC.
Į (Licensed by USSR.)

Tarp 6-tos ir 7-tos Avė. Te'l. CHelsea 3-2583
Specialiu susitarimu su INTURISTU

GENERAL PARCEL siunčia siuntinius į visas {SSSR dalis įskaitant Lietuvą.
Tiktai NAUJI DAIKTAI galima siųsti

Siuntinius galima atnešti asmeniškai arba atsiųsti paštu. Kaip tik siuntinys gau
namas mes išsiunčiame gavimo patvirtinimą (su prisiųstų daiktų sąrašu) ir jums 
pranešime kiek atsieis persiuntimas. Siuntiniai išsiunčiami laike |48 valandų.
Laike kelių dienų jus gausite pašto įstaigos kvitą ir kada siuntinys pasieks adresatą 
—siuntėjas gaus gavėjo pasirašytą^ kvitą.

Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia , r
Jūsų (siuntinys tikrai yra dovana. Garantuotas kiekvieno siuntinio pristatymas.

Jūsų patogumui mes pasiūlom didelį pasirinkimą medžiagų, odos, drabužių, avalynės ir 
vaistų geriausios rūšies ir labai prieinamomis kainomis

Maisto produktus negalima siųsti su kitais daiktais
Atidaryta kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro, sekmadieniais iki i4 vai. po (pietį)

MUSŲ KUJENTŲ PATOGUMUI MES ATIDARĖM SKYRIUS ŠIUOSE MIESTUOSE 
900 Literary Rd. 

Cleveland 13, Ohio
Tel. TOwer 1-1461'

*11339 Jos. Campau 
Detroit* 12, Mich.

Tel. TOwnsend 9-3980

632 W. Girard Ave 
Philadelphia 23, Pa.

Tel. WAInut 5-8878

k., Ramygalos vals., Panevėžio ap.
Virbickas Juozas, sunus Grigo- 

riaus.
Virkutienė Kotryna.
Vrubliauskas Antanas, sunus Sta

sio, w. 1926 m. Pievelių k., Rum
šiškių vals.

Adutis Mary.
Arminienė-Malinauskaitė Albina, 

iš Marijampolės apskr.
Auglytė-Maskoliunienė Veronika, 

sunus Juozas ir kiti vaikai, iš Pa- 
polos vienk., Siesikų k., Ukmergės 
apskr.

Bartkus Alfonsas, motina Bart- 
kuvienė Kazė, seserys Elena Bart
kutė ir Stefanija ščesnienė, iš Pa
piškių k., Zapyškio vals.

Cesnikas Alfonsas, sunus Vincen
to.

Daugėla Juozas, gimęs 1905 m. 
Antanavo k., Marijanpolės apskr., 
buvęs Vokietijoje.

Jankutė- Jadvyga, gyvenusi Šiau
liuose.

Kanišauskienė Elena, ir sunus 
Aleksandras, iš Bražiškių k., Kru
pių vals., Šiaulių apskr.

Karpavičius Povilas ir Stasys.
Klamauskas Vladas.
Kurlenskas Jonas.
Laukaitis Adomas ir Juozas, sū

nus Motiejaus.
Malinauskait-Arminienė Albina, 

iš Marijampolės apskr.

Maskoliunienė-Auglytė Veronika, 
sunus Juozas ir kiti vaikai, iš Pa- 
polos vienk., Siesikų vals., Ukmer
gės apskr.

Michel Felix, gyvenęs Cicero, III.
Morkevičius Jonas, Juozas ir 

Mykolas, iš Vilkalovkos k., Pane
vėžio apskr.

/

Noreika Jonas, iš Varnių, sunus 
Jono. ♦

Gimines ar žinantieji apie tu<M 
asmenis prašomi kreiptis i:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-nd STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

r

SHAUNS
(ShaKnskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAUNS IR 

J. B. SHAUNS 
TeL Virginia 7-4499

■ OI

Tel. STagg 2-5043 
Matthew P. Ballas 

LIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

VADOVAS I SVEIKATA
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią_ parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje (knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi (knyga (privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, DL
Telefonas Republic 7-7868

' Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitrašti 

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMEiRATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos^—
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. <
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA0,

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 

' siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 'lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

didesnėje 
Europos

turi savo korespondentus kiekvienoje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias,
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir

tiksliausias ir įdomiausias

liečiančius straipsnius ir ‘‘Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

$11.00
- pusei metų. Kitose valstybėse — 
$7.00 — pusei metų. Chicagoje — 

pusei metų.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $6.00 
$14.00 metams, 
$13.00 metams, $7.00

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois




